
 

 

 

 *UOOUX00E8NGW* 

 

 

 

 

 

Čj. UOOU-02631/20-10 

 

Vyřizuje: Mgr. Barbora Šnajderová 

 

 

 

 

Praha 24. srpna 2020 

 

 

Výzva 

 

Úřad pro ochranu osobních údajů, jako kontrolní orgán podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), zahájil dnem doručení oznámení o zahájení kontroly (Čj. UOOU-02361/20-8), tj. zahájil 
dne 10. srpna 2020 kontrolu společnosti 

ve věci dodržování povinností stanovených 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů)[dále jen „nařízení (EU) 2016/679“], v souvislosti s plněním 
povinností správce osobních údajů podle čl. 5, 6, 12, 14 až 22 a 30 nařízení (EU) 2016/679 při zpracování 
veřejně dostupných informací.  
 

Dle výše uvedeného Vám bylo oznámení o zahájení kontroly doručeno dne 10. srpna 2020, a to 

prostřednictvím datové schránky ID: dd5bzad. V oznámení o zahájení kontroly jste byli vyzváni k 
zodpovězení níže uvedených otázek: 
 

(i) na základě jakého právního základu (titulu) zpracováváte osobní údaje a jedná-li se o 

právní titul dle čl. 6 dost. 1 písm. b) nařízení (EU) 2016/679 žádáme Vás o doložení 
příslušných smluv; jedná-li se o právní titul dle čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení (EU) 2016/679, 
žádáme Vás doložení balančních testů;  

(ii) jasně specifikujte kategorie osobních údajů, které zpracováváte;  
(iii) sdělte a doložte určitý, výslovně vyjádření a legitimní účel zpracování osobních údajů;  
(iv) sdělte a doložte, zda a jak plníte své povinnosti dle čl. 12, 14 až 22 nařízení (EU) 2016/679;  
(v) pokud využíváte ke zpracování osobních údajů jiného zpracovatele, doložte smlouvu o 

zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 nařízení (EU) 2016/679;  
(vi) v souladu s čl. 30 bod 4 nařízení (EU) 2016/679 Vás vyzývám k doložení záznamů o 

činnostech zpracování.  
 

Ke zodpovězení shora uvedených otázek Vám Úřad stanovil lhůtu 10 dnů ode dne doručení oznámení 
o zahájení kontroly. Tato lhůta uplynula 20. srpna 2020, avšak do daného termínu Úřad Vaši odpověď 
neobdržel. Pro úplnost uvádím, že v oznámení o zahájení kontroly jste byli řádně poučeni o následcích 
neposkytnutí potřebné součinnosti pro výkon kontroly.  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz 



 

 

Z výše uvedených důvodů vás tedy vyzývám k zaslání odpovědi na shora uvedené otázky, a to v 

náhradním termínu 5 dnů ode dne doručení této výzvy.   
 

Zároveň vás opětovně upozorňuji, že podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb., je nesplnění 
některé z povinností podle § 10 odst. 2 tohoto zákona přestupkem, za který lze dle druhého odstavce 
předmětného ustanovení uložit pokutu do výše 500 000 Kč. Neposkytnutí přístupu v rozporu se čl. 58 
odst. 1 nařízení (EU) 2016/679 je ve smyslu § 62 odst. 1 písm. e) zákona č. 110/2019 Sb. přestupkem, 
za který lze dle čl. 83 odst. 5 písm. e) nařízení (EU) 2016/679 uložit pokutu do výše 20 000 000 €, 
případně 4 % celkového ročního obratu podniku za předchozí rok. 
 

 

 

 Mgr. Barbora Šnajderová 

 referent oddělení soukromého sektoru 

 (podepsáno elektronicky) 


